



ประกาศเทศบาลตำบลบางทรายใหญ่

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองหอย หมู่ ๑๑ (ทางหลวงท้องถิ่น มท.ถ. ๑๔-๐๐๙) ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ด้วยเทศบาลตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองหอย หมู่ ๑๑ (ทางหลวงท้องถิ่น มท.ถ. ๑๔-๐๐๙) ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง กล่าวคือ หน่วยงานรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒)พ.ศ. ๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐตาม ดังนี้

ข้อ ๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้าง การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้หน่วยงานของรัฐคำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบ หรือตามหลักเกณฑ์ระเบียบแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศดังนี้

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองหอย หมู่ ๑๑ (ทางหลวงท้องถิ่น มท.ถ. ๑๔-๐๐๙) ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒.วงเงินงบประมาณ ๔๙๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๘๙๐.๐๐ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ

จำนวน ๑ ป้ายและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดอื่นๆให้ดำเนินการตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบางทรายใหญ่กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๒๐,๐๐๐ บาท(ห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายจันทร์วิชัย	พรมจันทร์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายรัชต์ธร	สมมี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางอภิขยา	อินปาว	ตำแหน่ง	นักวิชาการพัสดุชำนาญการ	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ) นายประจวบ สุริยวรรณ

(นายประจวบ สุริยวรรณ)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองหอย หมู่ ๑๑ (ทางหลวงท้องถิ่น มท.ถ. ๑๔-๐๐๙) ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
๒. วงเงินงบประมาณ ๔๙๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๘๙๐.๐๐ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้ายและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดอื่นๆให้ดำเนินการตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบางทรายใหญ่กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๒๐,๐๐๐ บาท(ห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	นายจันทร์วิชัย	พรมจันทร์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายรัชต์ธร	สมมี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓	นางอภิขยา	อินปาว	ตำแหน่ง	นักวิชาการพัสดุชำนาญการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองหอย หมู่ที่ 11 (ทางหลวงท้องถิ่น มท.ถ.14-009)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านหนองหอย ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 178.00 ม.
 ไหล่ทาง ลูกรัง กว้างข้างละ 0.00 - 0.50 ม.
 หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 890.00 ตร.ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางทรายใหญ่
 แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลตำบลบางทรายใหญ่ กำหนด
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 15 กันยายน 2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง 1.1 คิดเหมารวมราคาป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ป้าย	520,549.98	Factor F = 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ฝนตก ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	520,549.98	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	520,000.00	
	ตัวอักษร	(ห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)	
ระยะทางดำเนินการ 0.178 กม.		พื้นที่ผิวจราจร 890.00 ตารางเมตร	
เฉลี่ยราคากิโลเมตรละ 2,921,348.31 บาท		เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 584.27 บาท	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลบางทรายใหญ่ ที่ 747/2566 ลงวันที่ 8 กันยายน 2566

.....ประธานกรรมการ

(นายจันทร์วิชัย พรหมจันทร์)

ปลัดเทศบาลตำบลบางทรายใหญ่

.....เห็นชอบ

(นายจันทร์วิชัย พรหมจันทร์)

ปลัดเทศบาลตำบลบางทรายใหญ่

.....กรรมการ

(นายรัชต์ธร สมมี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....อนุมัติ

(นายประจวบ สุริยวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางทรายใหญ่

.....กรรมการ

(นางอภิขยา อินปาว)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองหอย หมู่ที่ 11 (ทางหลวงท้องถิ่น มท.ถ.14-009)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านหนองหอย ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางทรายใหญ่

แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลตำบลบางทรายใหญ่ กำหนด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานทางป่าและขุดต่อ (ไม่มี)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	979.00	1.79	1,752.41	1.3642	2.44	2,390.64
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 5 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	44.50	563.17	25,061.07	1.3642	768.28	34,188.31
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	890.00	366.61	326,282.90	1.3642	500.13	445,115.13
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	182.33	2,734.95	1.3642	248.73	3,731.02
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	70.00	115.49	8,084.30	1.3642	157.55	11,028.60
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	178.00	85.34	15,190.52	1.3642	116.42	20,722.91
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	17.80	138.92	2,472.78	1.3642	189.51	3,373.37
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								520,549.98

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

381,578.93

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799